
BIOPAS, spol. S r. O.
Kaplanova 2959/6, 767 01 Kroměříž

SMLOUVA Č. 00943/101/18

o odvozu a odstraněni komunálních odpadů
uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

1.Smluvní strany

Objednatel
Název firmy
Adresa
zastoupený

Kontaktní osoba
Telefon l Fax
Bankovní spojeni
IČ
DIČ

Zhotovitel
Název firmy
Adresa
zastoupený
Telefon l Fax
Bankovní spojeni
IČ
DIČ

Ústav archeologické památkové péče Brno, veřejná výzkumná instituce
Kaloudova 1321/30, 614 00 Brno
Mgr. Andrea Matějíčková ředitelka instituce
vedoucí detašovaného pracoviště

485 11 005
CZ48511005

BIOPAS, spol. S r.o.
767 01 Kroměříž, Kaplanova 2959/6
Ing. ANTONÍN MUDROCH jednatel

469 60 511
CZ46960511

Zápis v obchodním rejštňku u KrajSkého obchodn/ho soudu v Brně oddá C. vložka 6255.

2.Předmět smlouvy
2.1.Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provádět pro objednatele za dále sjednanou
úplatu (cenu) dodávku služby v oblasti sběru, odvozu, uloženi komunálnIho odpadu (kat.č. odpadů
200301 směsný komunálni odpad) a využivánÍ vytříděných složek komuná|njho odpadu za
podmínek stanovených touto smlouvou. Za tím účelem pronajímá zhotovitel objednateli odpadové
nádoby a to na dobu trvání této smlouvy za úplatu a podmínek dále uvedených. Objednatel přijímá
za účelem plnění této smlouvy do nájmu odpadové nádoby, které převzal podle vlastního prohlášení
ve stavu plně způsobilém k řádnému užIvánL

3.Povinnosti objednatele
3.1.Objednatel odpovídá za případnou ztrátu, zničení nebo poškození odpadové nádoby, vyjma
případů způsobených jednáním zhotovitele. Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu ohlásit
zhotoviteli poškozeni, zničeni nebo odcizení odpadových nádob. V případě ztráty a zničení odpadové
nádoby je objednatel povinen bez ohledu na zavinění jako sjednanou náhradu škody uhradit
zhotoviteli její pořizovací cenu. V případě poškození odpadové nádoby je povinen uhradit náklady
na její opravu, pokud to nebude možné z důvodu její neopravitelnosti je povinen uhradit pořizovací
cenu.

BIOPAS,spo1 s r.o. Strana l (celkem 8)



3.2.objednatel je povinen ukládat do nádob pouze odpad, pro který jsou nádoby určené. Do nádob )

je nepřípustné ukládat velkoobjemový odpad, žhavý popel, kapaliny, látky žíravé, výbušné, zápalné
a lehce vznětlivé, železný Šrot, uhynulá zvířata, zeminu, kamenivo, stavební suť a materiály
ohrožujÍcÍ zdraví nebo bezpečnost osob manipu|ujÍcÍch s nádobami.
3.3.Objednatel je povinen přistavit sběrnou nádobu k místu nakládky (vozovka ) ve stanoveném
termínu odvozu dle platného harmonogramu, zveřejněného na místě všeobecně známém a
přístupném.Nejpozději v 6 hodin ráno. V zimním období zabezpečit uvolněnI nádob od sněhu a
námrazy a odstraněni sněhu až k místu nakládky nádoby do sběrného vozu. V případě, že z
technických důvodů ( např. oprava komunikace ap. ..) je vozidlům zhotovitele znemožněn příjezd
k místu obvyklé nakládky, zavazuje se objednatel přistavit nádobu k nejbližšímu možnému místu
nakládky.
3.4.Objednatel je povinen předat zhotoviteli přesný a podrobný seznam stanovišť odpadových
nádob a jejich podrobnou specifikaci podle druhu a četnosti vyprazdňováni. Tento podrobný
seznam bude přIlohou této smlouvy a bude obsahovat název ulice, číslo popisné, počet a objemy
nádob a četnost jejich odvozu ( viz. příloha Č.2).

4.Povinnosti zhotovitele
4.1.Provádět sběr, svoz a odstranění odpadů v souladu se zákony o odpadovém hospodářství a
ostatními obecně závaznými předpisy.

4.2.Provádět dohodnuté služby dle dohodnutého harmonogramu a v odpovídajÍcÍ kvalitě.
4.3.Použivat k odvozu komunálních odpadů jen techniky k tomu uzpůsobené v souladu s požadavky
kladenými na ochranu životního prostředí.

4.4.zajistit opravu nebo výměnu poškozených nádob, které jsou ve vlastnictví BIOPAS, spol. s r.o.
ve svém středisku na Kaplanově ulici Č.2959 v Kroměříži ( areál Kroměřížských technických služeb)
každou středu v době od 8,00 do 14,00 hodin.
4.5.Odstranit znečištění komunikace k němuž došlo při vyprazdňování nádob bezprostředně po
provedeni odvozu a zajistit po vyprázdnění nádoby její opětovné přistavení na původní místo.

4.6.V případě, že na stanovišti odpadové nádoby bude umístněn volně ložený odpad ( např. v
pytlích ap.) zhotovitel není povinen tento volně ložený odpad odvézt.

4.7.Zhotovitel se zavazuje, že v případě, kdy nebude moci z technických důvodů na své straně
(porucha vozidla ap.), vyprázdnit některou z nádob, provede její vyprázdnění nejpozději do 2
pracovních dnů ode dne nás|edujÍcÍho po termínu svozu. V případě, že nevyprázdnění nádoby
nebude zapříčiněno zhotovitelem (např. překážka na komunikaci ap.) dohodne zhotovitel s
objednatelem náhradní termín jejího vyprázdnění.

5.Platebni ujednání

5.1.Objednatel je povinen za odvoz odpadu a pronájem nádoby platit zhotoviteli úhradu tak, jak
vyplývá z ustanovení této smlouvy.

5.2.Objednatel bude zhotoviteli provádět platbu za prováděné služby v těchto možných intervalech

*A) na rok - platbou předem

-*B) pobletnč platbou předem

-*€) kvartálně - platbou předem

- *D) měsíčně - za uplynulý měsíc
*Nehod/č/"se varianty préŠkrtnout

V případě , že objednatel nevyznačí Žádnou z možných variant, platí varianta a)platba na rok -
platbou předem.

BIOPAS,spo1 s r.o. Strana 2 (celkem 8)



Y
5.3.Za služby provedené pro objednatele je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu
dle ceníku poskytovaných služeb, který je nedIlnou součásti této smlouvy. Platby jsou splatné vždy
do 14 dnů po vystaveni faktury. Faktura je podle dohody stran odeslána jako poštovni zásilka na
adresu objednatele uvedenou v záhlaví smlouvy a podle dohody stran, platí, že pokud nebyl
objednatelem prokázán opak, má se pro účely případného sporu za to, že byla doruČena třetího dne
po odeslánI poštovním přepravcem na adresu objednatele uvedenou v záhlaví smlouvy. Odmknutí
převzetí faktury objednatelem má podle dohody stran účinky jejího přijeti objednatelem dnem, kdy
k odmknuti převzetí došlo. Podle výslovné dohody smluvních stran byla pro uplatněni vzájemných
majetkových práv z této smlouvy sjednána delší promlčecí doba v trvání deseti let, která počíná
běžet ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.
5.4.Stanovená cena v sobě zahrnuje pronájem nádoby, její vyprázdněni a uloženi odpadu na
skládce. K ceně bude připočítána daň z přidané hodnoty podle platných daňových předpisů.

5.5.Za podklad pro placení dle bodu 5.2 pÍsm. A až C, se považuje daňový doklad vystavený
zhotovitelem začátkem zúčtovacího období. Za podklad pro placeni dle bodu 5.2 písm. D se
považuje daňový doklad vystavený zhotovitelem do 10 dnů po skončeni předchozího kalendářnIho
měsíce.
5.6.Ceny za svoz komunálních odpadů mohou bý! zhotovitelem valorizovány dle vývoje indexu
spotřebitelských cen v oblasti služeb vydávaného českým statistickým úřadem a to jedenkrát do
roka. Valorizované ceny budou obsaženy v novém cenÍku/přj|oha Č.1/, který bude objednateli zaslán
vždy koncem roku a stane se přIlohou této smlouvy, podle které se upravuje cenové ujednáni pro
nás|edujÍcÍ rok. NevyjádřI-li objednatel do 15 dnů od převzetí nového ceníku písemně výslovný
nesouhlas se zvýšením ceny podle převzatého ceníku, má se podle dohody stran za to, že zvýšeni
cen podle převzatého ceníku odsouhlasil. NesouhlasI4i objednatel se zvýšením ceny má zhotovitel
podle své volby rovněž právo požádat, aby přiměřené zvýšeni ceny na návrh zhotovitele určil soud.
5.7.V připadě změny daňových podmínek, výrazného navýšeni ceny PHM a v případě navýšeni ceny
za uložení odpadu na skládce v průběhu roku, je zhotovitel jednostranně oprávněn zvýšit sjednané
ceny za odvoz odpadu i v průběhu roku a to max o 10% sjednané ceny. Zhotovitel je povinen při
zvýšeni smluvní ceny tuto skutečnost předem písemně oznámit objednateli. v případě, že
objednatel nebude se zvýšením ceny souhlasit, má zhotovitel právo vypovědět platnost této
smlouvy od prvého dne měsíce nás|edujÍcÍho po dni doručeni nesouhlasného stanoviska
objednatele, to platí i v případě, že do lhůty nebude zaslán souhlas objednatele. NesouhlasI4i
objednatel se zvýšením ceny má zhotovitel má podle své volby rovněž právo požádat, aby
přiměřené zvýšeni ceny na návrh zhotovitele určil soud.

6.Reklamace
6.1.Objednatel má právo reklamovat u zhotovitele nedodržení termínu pro odvoz odpadu, a to v co
nejkratší době, nejpozději však do 2 dnů ode dne nás|edujÍcÍho po terminu plánovaného svozu.

7.Harmonogram prováděni svozu
7.1.Zhotovitel provádí odvoz odpadu dle harmonogramu, který je pňlohou č. 3 k této smlouvě a
který je platný pro rok 2018. V případě, že dojde ke změně harmonogramu na příslušný kalendářní
rok, je zhotovitel povinen tento zaslat objednateli, nejméně 10 dnů před začátkem kalendářnIho
roku.
7.2.V případě, že zhotovitel bude nucen z technických a organizačních důvodů provést změnu
harmonogramu odvozu v průběhu kalendářniho roku, je povinen o tom písemně informovat
objednatele alespoň 14 dni předem.

8.Sankce
8.1.V případě, že zhotovitel neprovede vyprázdnění nádob ani v náhradním sjednaném terminu
(viz. bod 4.7), je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny 1 svozu u nádob
o objemech uvedených v příloze Č.1.

BIOPAS,spo1 s r.o. Strana 3 (celkem 8)



¶
8.2.V případě prodlení platby za prováděné služby ze strany objednatele , je objednatel povinen
zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve stranami sjednané výši 0,05 % z dlužné částky za každý
započatý den prodlenI.
8.3.V případě prodlení platby za prováděné služby ze strany objednatele o vÍce než jeden měsíc, je
zhotovitel oprávněn pozastavit plnění této smlouvy do zaplacení pohledávky, a to bez vlivu na výši
sjednaných cen.
8.4.V případě , že v odpadových nádobách bude umístěn jiný odpad, je zhotovitel oprávněn
pozastavit plnění této smlouvy až do doby odstranění takového odpadu objednatelem. Zhotovitel je
schopen tento odpad zneškodnit, avšak pouze na základě písemné objednávky objednatele a za
samostatně dohodnutou cenu.
8.5.NeodstranI-li jedna ze smluvních stran porušené smluvní povinnosti ani po písemném
upozorněni v dostatečně poskytnuté lhůtě, je druhá strana oprávněna od této smlouvy
jednostranně odstoupit s okamžitými účinky a to k 1.dni kalendářnIho měsíce nás|edujÍcÍho po
doručení písemného odstoupeni druhé smluvní straně..

9.Závěrečná ustanoveni
9.1.Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou s účinností od : 1. prosince 2018
9.2.Tuto smlouvu lze zrušit písemnou dohodou obou účastníků nebo výpovědí obou smluvních stran
bez uvedeni důvodu. výpovědní lhůta činí 12 měsíců a začíná běžet od prvého dne nás|edujÍcÍho
měsíce od doručeni výpovědi druhé smluvní straně. Právo na odstoupení z důvodů sjednaných ve
smlouvě, jak bylo ujednáno ve smlouvě výše tímto ustanovením není dotčeno. Pro případ sporu
byla účastníky ujednána domněnka doby dojiti příslušné písemnosti za použiti provozovatele
poštovní služeb druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy třetího dne po
odesláni, tj. má se podle výslovné dohody stran v případě sporu za to, že příslušná pr'ostřednictvim
provozovatele poštovních služeb odeslaná písemnost došla druhé straně třetí pracovni den po
odeslánI na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy, pokud nebyla prokazatelně druhé straně oznámena
písemně adresa jiná.
9.3.Za podstatné porušení ustanovení této smlouvy některým z účastníkům se podle dohody stran
považuje :

a) nevyprázdnění nádob ani v náhradním sjednaném termínu
b) nezaplacení sjednané ceny ve sjednané lhůtě

Každá smluvní strana je povinna písemně upozornit druhého účastníka na porušení jeho povinností
a poskytnout mu přiměřený termín k jejich splněni.
9.4.Pro vzájemná jednání ve věcech souvisejÍcÍch s plněním této smlouvy jsou určeni

Za objednatele:
Za zhotovitele :

9.5.Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory budou řešit smírnou cestou. Nebude-li přesto
smíru dosaženo, budou veškeré spory řešeny příslušným soudem České republiky.

9.6.Smluvní strany shodně prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že
byla uzavřena po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vážné vůle, vyjádřené určitě
a srozumitelně, prosté omylu i nátlaku, a nebyla podle výslovného prohlášenI účastníků uzavřena v
tisni a za nápadně nevýhodných podmínek.
9.7.Statutární zástupci obou výše uvedených smluvních stran potvrzuji autentičnost této smlouvy
svými vlastnoručnImi podpisy.

BIOPAS,spo1 s r.o. Strana 4 (celkem 8)



r"9.8.Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze
smluvních stran.
9.9 Dnem účinnosti této smlouvy dochází ke zrušení smlouvy č ze dne , jejíž
předmětem je odvoz a zneškodnění komunálnIch odpadů firmou BIOPAS.

9.10. Podle výslovného ujednání stran se budou řídit práva a povinnosti z této smlouvy mezi
účastníky ode dne 1.1.2014, tj. ode dne účinnosti občanského zákoníku Č. 89/2012 Sb. v platném
znění tímto uvedeným právním předpisem.

9.11 Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy prostřednictvím registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto
smluv a o registru smluv (registr smluv) ve znění pozdějších předpisů provede objednatel.
Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv, včetně jejich příloh v plném
znění, zejména pak prohlašujI, že žádná část smlouvy ani její přílohy nenaplňují znaky obchodního
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

9.12. Společnost BIOPAS, spol. s r.o. prohlašuje, že si je vědoma, že ji budou na základě této
smlouvy/objednávky poskytnuty osobní údaje, a zavazuje se, že bude tyto osobní údaje zpracovávat
v souladu s právními předpisy, především s NařIzenIm Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES, a se zákonem č. 101/2000
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů.

V Kroměříži dne 9.11.2018

i SPc·E. S: r.o.

I t:ř,

BIOPAS,spo1 s r.o. Strana 5 (celkem 8)



PŘÍLOHA číslo 1
Ceník svozu a odstraněni TKO pro rok 2018 platný pro svoz odpadu

a vytříděných složek komunálního odpadu

typ nádoby

nádoba 120 l směsný

četnost svozu

1x14dnů

počet nádob roční cena Kč/ks

1 1.416,-

Cena je uvedena bez DPH.

BIOPAS,spo1 s r.o. Strana 6 (celkem 8)



r PŘÍLOHA číslo 3
Harmonogram svozu TKO ve městě Kroměříži - nádoby 110 I, 120 I, 240 I, 1.100 I

pONDĚLÍ
Žižkova, E.Krásnohorské, K.Světlé, B.Němcové, Velehradská, Albertova, Purkyňova,
Boční, Dvořákova, Fůgnerova, Tyršova, Havličkova, K.Čapka, U Cihelny, Terezov,
Těšňovice, Altýře, Kotojedy, Braunerova, Dolnozahradská,K.Rajnocha, Nová,
Axmanova, Račín, Ovocná, Skopalíkova, kpt.jaroše, Třasoňova,Prachárna,Bňany,
Hulinská-Magneton

ÚTERÝ
Husovo nám., MilIčovo nám., 1.máje, Masarykovo nám., Dobrovského, Farní, Tylova,
Šafaříkova, Vejvanovského, Komenského nám., Blahoslavova, Vážany, Postoupky,
Hradisko

STŘEDA
Bílanská, Čelakovského, Hlávkova, Raisova, Partyzánská, Hulinská, Wolkerova,

Nádražní, Stoličkova, Švabinského nábřeží, Tomkova, Brandlova, Bartošova, Tržiště,
Štítného, Chelčického Vodní, Ztracená, Malý Val, Lázeňská, Na Kopečku, Velké nám.,
Kovářská, Jánská, Pilařova, stojanovo nám., Křížkovského, Sněmovní nám.,
Kojetínská, Školní, Ulička, Za podzámkou, Třebízského, Volného, Na sladovnách,
Chobot, Resslova, Gen.Svobody, U sýpek, Štěchovice, Soudní , Smetanova,
nám.Míru, Na Lindovce, ,Jožky Silného, Ve|es|avínova, Lutopecká, Koperníkova,
Riegrovo nám., Křížná, Prusinovského, Moravcova

ČTVRTEK
Tovačovského, Oskol, Kostnická, Nerudova, Úprková, Šturzova, U Rejdiště,
Obvodová, Alšova. Na hrázi, Kotojedská, Moravská, Vachova, Zeyerova, Peřinkova,
Vrobelova, Slovanské nám., Vrchlického, Kollárova, Sv.Čecha, Březinova, Nábělkova,
Máchova, jiráskova, Sokolovská, Páleníčkova, Sládkova, Gorkého, Rostislavova,
Erbenovo nábř., Kynolog. klub, Mánesova, Myslbekova, Chropyňská, Kaplanova, Na
Sádkách, Spáčilova
Na Nohyláku, Rybníčky, Talichova, Hanácké nám., Hulínská lobjekt Masnyl

PÁTEK
Drahlov, Šelešovice-lichý týden, Zlámanka, Trávnik, Trávnické zahrádky

Odvozy nádob s intervalem 1x14 dnů se provádí
pouze v liché týdny.

BIOPAS,spo1 S r.o. Strana 7 (celkem 8)



Biopas - Dostálová - příloha č. 2

.

Klíč Objednatel :1o Datum od Datum do Skupin Položki Název Stanoviště dnožstvi Cena ICP
doklac roční
00943 Ústav archeologické památkové péče Brno, l 01.12.2018 neurčito OPl2 120 L NETŘÍDĚNÝ ODVOZ 1X14DNU ORGAN. vČetně odpadu,ná 1.000 1416.00 4851100501

1.000

09.11.2018 - Um: 11.20
Čas: 11:28.28

zdroj dat: Biopas_Fakt

Cena IČP
-_ =_:

celkový počet řádků: 1

Tisk z databáze: Fakturační ceník - řádky

Stránka číslo: 1



¶

BIOPAS,spo1 s r.o. Strana 8 (celkem 8)


